

WIM.271.1.32.2017.MS

Świnoujście, dnia 25.09.2017 r.

1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania WIM.271.1.32.2017
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ.WIM.271.1.32.2017

Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców dotyczące treści SIWZ.WIM.271.1.32.2017 pn.: „Przebudowa ul. Markiewicza w Świnoujściu”.

Pytanie nr 1

Dotyczy terminu wykonania prac

Ze względu na lokalizację oraz głębokość posadowienia sieci uzbrojenia podziemnego jak i naziemnego oraz tempo i jakość prowadzenia robót drogowych Wykonawca zapytuje Zamawiającego o możliwość takiego zorganizowania tymczasowej organizacji ruchu, że ruch tranzytowy i autobusowy zostanie całkowicie wyeliminowany na cały czas prowadzenia robót, natomiast dojazd do posesji zostanie zapewniony przy podziale ulicy na dwa odcinki o długości ok. 350 mb.

Na zamkniętym odcinku drogi o długości ok. 350 m podczas trwania robót nie będzie dojazdu do posesji dla mieszkańców tychże posesji, będzie natomiast zapewniony dojazd dla służb ratunkowych. Jeżeli Zamawiający przychyliła się do prośby Wykonawcy, to prosimy o stosowną zmianę zapisów umowy w zakresie Paragrafu 7, ustęp 2, litera l).

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest zapewnienie prac w sposób jak najmniej uciążliwy. Zamawiający dopuszcza każde rozwiązanie tymczasowej organizacji ruchu (wyłączenia na czas prowadzenia robót budowlanych odcinka drogi z ruchu dla mieszkańców przyległych posesji) pod warunkiem uzgodnienia tego ze wszystkimi zainteresowanymi stronami.

Pytanie nr 2

Dotyczy terminu wykonania „I etapu prac” - budowa sieci cieplnej, w powiązaniu z wykonaniem całości robót.

W SIWZ napisano:

„1. Zamawiający wymaga wykonania zamówienia w następujących terminach:

- a) termin rozpoczęcia - w dniu przekazania placu budowy,
- b) termin wykonania robót:

Sprawę prowadzi Wydział Inżyniera Miasta, tel.fax 091 327 06 29, e-mail: wim@um.swinoujście.pl

- I etap tj. zakończenie prac związanych z budową sieci ciepłej z przyłączami w terminie 56 dni od przekazania placu budowy;
- II etap tj. wykonanie pozostałych prac objętych zamówieniem w terminie 225 dni od daty przekazania placu budowy.”

Określony w SIWZ termin wykonania „I etapu prac”, tj. budowy sieci ciepłej określony na 56 dni od daty przekazania placu budowy oznacza, iż faktyczny termin wykonania tych przypadnie na okres późno jesienny/zimowy. W okresie tym w Polsce panują już z reguły warunki niekorzystne dla prac jakich dotyczy „I etap robót”, a w Świnoujściu, z uwagi na jego położenie

i mikroklimat warunki te są już szczególnie niekorzystne dla prowadzenia tego rodzaju prac, co potwierdzają wykonawcy wykonujący sieci ciepłe na terenie tego miasta.

Dodatkowo Wykonawca chciałby nadmienić, iż w chwili obecnej prognozy meteorologiczne przewidują, że śnieg we wschodniej części Europy może spaść już nawet w połowie października b.r., a w okolicy listopada temperatura może spaść nawet do nawet -8°C.

W związku z powyższym, po konsultacji z podwykonawcą robót na sieci ciepłej, Wykonawca uważa za zasadne już na obecnym etapie postępowania przetargowego zasygnalizować Zamawiającemu, iż termin 56 dni określony dla wykonania prac związanych z budową sieci ciepłej wydaje się być wysoce prawdopodobnie poważnie zagrożony, a wręcz, jak uważamy, nierealny.

W niekorzystnych warunkach pogodowych jakie zazwyczaj panują o tej porze roku w mieście Świnoujściu, a w tym roku zgodnie z prognozami mającymi być jeszcze bardziej niekorzystnymi, wykonywanie prac związanych z budową sieci ciepłej zagraża poprawności ich wykonania

z uwagi na niemożliwość dotrzymania reżimu technologicznej poprawności wykonania tychże prac.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją i prośbą o określenie bezpiecznego terminu wykonania prac, „I etapu”. Zakładając, że zima ustąpi do końca marca 2018 roku, zdaniem Wykonawcy bezpiecznym terminem zakończenia wykonania tych prac wydaje się być 31.05.2018 roku.

W przypadku przychylenia się Zamawiającego do stanowiska Wykonawcy, Wykonawca zwraca się również z prośbą o adekwatne przesunięcie terminu wykonania całości prac określonych jako „etap II”.

Odpowiedź

Zamawiający postanawia zmienić zapisy dotyczące terminu wykonania zamówienia. Całość zamówienia należy wykonać w terminie 7 m-cy od daty przekazania placu budowy. W związku z powyższym Zamawiający dokona zmiany zapisów w SIWZ, projektu umowy, druku oferty oraz ogłoszenia o zamówieniu.

W związku ze zmianami w treści SIWZ, druku oferty i projekcie umowy, Zamawiający usuwa dotychczasowy SIWZ i w to miejsce wprowadza nowy: SIWZ-WIM.271.1.32.2017_zmiana_4, usuwa dotychczasowy druk oferty i w to miejsce wprowadza nowy: zal_1_oferta_zmiana_2, usuwa dotychczasowy druk projektu umowy i w to miejsce wprowadza nowy druk umowy zal_4_projekt umowy_zmiana_2.

Pozostałe postanowienia SIWZ - WIM.271.1.32.2017 nie ulegają zmianie.

ZUP. PREZYDENTA MIASTA

mgr inż. Rafał Łysiak
Naczelnik Wydziału Inżyniera Miasta